Tercero Fundamento.

45 **Q** Vando respeto de la compañía que Francisco, y Pedro Veneroso tuvieron, fuese parte de dichos bienes del susodicho, que es a lo mas que se pue de adelantar la pretension contraria, todavia no es bastante para obtener, quod antiquitus le perteneciese, y fuesen suyos, si no muestra Doña Gabriela, que de presente resida en la susodicha el dominio de ellos.

46 ¶ Patet ex dict. l. officium, ff. de rei indicat. illic: Vbi enim probauit rem meam esse necesse habebit posterior restituere, vbi notabile est verbum, esse, quod temporis praesentis est, l. ex diuerso, S. 1. ff. eodem, ibi: Et iudex declarauit meum esse, l. que nondum 15. S. condicatur, ff. de pignor. l. eum qui, S. petenti, ff. de public. in rem ab. glof. in l. cum res, C. de prob. bationis.

47 ¶ Speculat. in tit. de alii. S. sequitur videre, col. 6. vers. Si autem velis, Decius conf. 226. num. 7. Alexand. conf. 200. num. 2. vol. 2 Corneo conf. 63. num. 12. lib. 3. & conf. 24. num. 5. vol. 4. Marian. Soci. conf. 112. n. fin. vol. 4.

48 ¶ Patil. conf. 27. num. 123. vol. 1. ibi: Et communiter con- cluditur, quod quando agitur de dominio, debet illud probari firmiter, & de pre- senti, quia non sufficit probatio dominij de praeterito, prout & fortius non suffi- cit, quod producatur instrumentum emptionis, sed necesse est quod doceatur, quod vendens fuerit dominus.

49 ¶ Roland. a Valle conf. 46. num. 23. vol. 3. ibi: Et com- muniter concluditur, quod quando agitur de dominio probando, debet firmiter probari, & de presenti, quia non sufficit probatio de praeterito.

50 ¶ Malcard. de probat. conclus. 537. num. 6. ibi: Tertiò am- pliabis, ut non sufficiat probare dominium de antiquo, sed etiam probari de pre- senti. Thule. conclus. 611. lit. D. num. 124. ibi: Amplia, quia dominium de praeterito non sufficit ad probationem dominij de presenti, sed agens debet de pre- senti probare.

Et

51 ¶ Et tantum distat, que aya prouado por testigos, escrituras, ni otro titulo pertenecerle el dominio de presente, con la circunstancia, y requisitos que intenta, y de que necesita, scilicet estar libres, y no sujetos a vinculo.

52 ¶ Que antes sin tocarle a don Iuan Bartolome el haberlo por hallarse Reo, y poseedor con titulo tan fuerte, como el de la Executoria, que lo era bastantissimo para vencer, l. Acto 23. C. de probat. l. qui accusare, C. de edendo, l. 1. tit. 4. part 3. Bald. in l fin C. de rei vindicat. num. 2. Cino in l. cum seruans, C. de seruis fugitiuis, in princip. Surd. conf. 415. num. 18. illie: Clarum est enim, quod nisi agens in rei vindicatione proberet se dominum non obtinebit, & passim DD.